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OAS lausunnot

Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet

1 L01 Fingrid,
2.6.2025

Fingridillä ei ole kommentoitavaa osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmasta

Merkitään tiedoksi

2 L02 Kemijärven
kaupungin
ympäristöterveysl
autakunta,
27.8.2025

Vaikutukset oikeusvaikutteisten kaavojen
käyttötarkoituksiin ja toteutukseen tulee kaa-
van valmisteluvaiheessa riittävästi huomi-
oida. Hankealueella sijaitsevien päällekkäis-
ten oikeusvaikutteisten kaavojen mukaisten
alueiden erityispiirteet, kuten esimerkiksi
luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät
alueet on huomioitava ympäristövaikutusten
arvioinnin yhteydessä riittävästi. (esimerkki
Suomun yleiskaavan virkistys- ja matkailu-
palvelualueet ja luonnon monimuotoisuuden
kannalta tärkeä alue)

Hankealueen oikeusvaikutteisilla kaava-alu-
eilla asuvien asukkaiden kuuleminen ja aktii-
vinen osallistaminen on tärkeää kaavaproses-
sin kaikissa vaiheissa. Kuntalaisille ja osalli-
sille on myös annettava tilaisuus vaikuttaa
päällekkäisten kaavojen muutosprosesseihin.
Kaavan valmisteluvaiheessa on kuultava lä-
himpien loma-asunnoiksi rekisteröityjen ra-
kennusten ja asuinrakennusten omistajat.
Osalliset on Vaaranlampien pumppuvoimalan
osayleiskaavan OAS:ssa tunnistettu ja osal-
listaminen on riittävää. Osayleiskaavan luon-
nos- ja ehdotusvaiheen yhteydessä tulee jär-
jestää yleisötilaisuus.

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huo-
mioon se, että Kemijärvellä on tarve lisätä
virkistykseen sopivia retkeilykohteita ja luon-
topolkuja alueilla, joissa luontoarvot tarjoavat
siihen hyvän mahdollisuuden.

Huomioidaan kaavaselostuksen
luvussa 11.

Osallistaminen toteutetaan
alueidenkäyttölain 62 §:n
mukaisesti. YVA-menettelyn
kanssa yhteiset yleisötilaisuudet
järjestetään luonnos- ja
ehdotusvaiheessa.

Tutkitaan mahdollisuuksia
yhdistää alue olemassa olevaan
virkistysreitti-verkostoon sekä
kehittää virkistysreittiverkostoa.
Kaavan tavoitteisiin on kirjattu
virkistyskäyttömahdollisuuksien
huomioiminen. Muiden
metsäalueiden tavoin kaavan M-
aluetta voidaan käyttää
ulkoiluun, marjastukseen,
sienestykseen, metsästykseen
ja luonnon tarkkailuun.

3 L03 Koillis-Lapin
Sähkö Oy,
25.6.2025

Sähköjohdon läheisyydessä ei saa liikkua työ-
koneilla eikä suorittaa kaivua (2 m pylväistä
ja haruksista)

Johtoaukealla ei saa suorittaa maa-aineksen
läjitystä (6 m johdon keskilinjan molemmin
puolin)

Merkitään tiedoksi.
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet
Johtoalueella ei saa suorittaa räjäytystöitä il-
man Koillis-Lapin Sähkö Oy:n lupaa.

Mikäli töiden yhteydessä syntyy vaurioita lin-
jarakenteille, niistä on välittömästi ilmoitet-
tava.

Työskenneltäessä jännitteisen johdon lähei-
syydessä on Sähköturvallisuusmääräysten
mukaiset työskentelyetäisyydet huomioitava.

4 L04 Lapin liitto,
27.6.2025

Koko maakuntakaava-aluetta koskevista
suunnittelumääräyksistä tulisi nostaa esille
vielä ainakin seuraavat suunnittelumääräyk-
set:
Poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon
ja muiden luonteiselinkeinojen alueidenkäy-
tölliset toiminta- ja kehittämisedellytykset.
Poronhoitoon olennaisesti vaikuttavaa aluei-
den käyttöä suunniteltaessa on otettava huo-
mioon poronhoidolle tärkeät alueet. Valtion
maiden osalta on neuvoteltava asianomaisen
paliskunnan edustajien kanssa.
Maankäytön suunnittelussa on varauduttava
sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmaston-
muutoksen vaikutuksiin. Tulva-, sortuma- ja
vyörymävaara-alueet on osoitettava yleis- ja
asemakaavoissa joko alueina tai rakentamis-
rajoituksina. Rakennuspaikkoja ei saa suunni-
tella sijoitettavaksi alueille, joilla on tulvan,
sortuman tai vyörymän vaaraa. Tästä voi-
daan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvi-
tyksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit
pystytään hallitseman ja että rakentaminen
on kestävän kehityksen mukaista. Maankäy-
tön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tul-
variksialueet ja tulvien hallintasuunnitelmat.
Suunnittelussa on pyrittävä ehkäisemään me-
lusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-
heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja.
Alueiden käyttöä suunniteltaessa tulee var-
mistaa kulttuuriperintötiedon ajantasaisuus
(kulttuuriympäristön ja/tai maiseman kan-
nalta tärkeät alueet tai kohteet, kiinteät mui-
naisjäännökset tai muut arkeologiset kulttuu-
riperintökohteet) ja oltava yhteydessä alueel-
liseen vastuumuseoon sekä varauduttava tar-
peellisin selvityksin. Ilman muinaismuistolain
nojalla annettua lupaa on kiinteän muinais-
jäännöksen kaivaminen, peittäminen, muut-
taminen, vahingoittaminen, poistaminen ja
muu siihen kajoaminen kielletty. Määräys
koskee myös vedenalaisia muinaisjäännöksiä.

Lausunnon mukaiset suunnittelu-
määräykset on lisätty ja otettu
huomioon sekä osallistumis- ja
arviointisuunnitelmassa että kaa-
van valmisteluaineistossa.
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet
Lisäksi Lapin liitto huomauttaa OAS:n kansi-
kuvan vaihtamisesta sekä virheellisistä viit-
tauksista Kapustan pumppuvoimalahankkee-
seen.

Vaikutusten arvioinnin osalta tulee erityistä
huomiota kiinnittää lähialueen hankkeiden
yhteisvaikutuksiin Kemijärven vesistöön ja
Hirvasniemen paliskunnan poronhoitoon. Li-
säksi tulee kiinnittää huomiota tuotantoalu-
eesta ja ruoppausmassojen läjitysalueesta ai-
heutuviin maisemavaikutuksiin. Vaikutusten
arvioinnissa tulisi tunnistaa ne alueet, joihin
kohdistuu merkittävimmät vaikutukset ihmi-
siin, maisemaan, kulttuuriympäristöön, luon-
toon ja poronhoitoon. Kaavoitusprosessissa
on tutkittava myös haitallisten vaikutusten
lieventämismahdollisuuksia.

Merkitään tiedoksi ja tehdään
muutokset.

Kaavan vaikutuksia on arvioitu
kaavaselostuksen luvussa 10.
Haitallisten vaikutusten lieventä-
mismahdollisuuksia tutkitaan
YVA-menettelyssä, jonka johto-
päätökset lisätään kaavaselos-
tukseen.

5 L05 Lapin
pelastuslaitos,
17.7.2025

Pelastuslaitoksella ei ole huomautettavaa
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. Pelas-
tuslaitos antaa erillisen pyynnön perusteella
lausunnon koskien hankkeen rakenteellisen
paloturvallisuuden ratkaisuja, kun hanke on
rakennuslupavaiheessa.

Merkitään tiedoksi.

6 L06
Luonnonvarakesk
us, 12.8.2025

Luonnonvarakeskuksella ei ole lausuttavaa
asiasta.

Merkitään tiedoksi.

7 L07 Metsähallitus,
21.7.2025

Kaavahankkeessa ei tarkastella pumppuvoi-
malahankkeen edellyttämiä sähkönsiirtolin-
joja siltä osin, kun ne sijoittuvat kaava-alu-
een ulkopuolelle. Metsähallitus lausuu näistä
erikseen osana pumppuvoimalahankkeen
YVA-menettelyä. Muilta osin Metsähallituk-
sella ei ole huomautettavaa osallistumis- ja
arviointisuunnitelmasta.

Merkitään tiedoksi. Kaikkien
kaava-alueen läheisyydessä ole-
vien lajien reviirit huomioidaan
kaavan vaikutustenarvioinnissa.

8 L08 Paliskuntain
yhdistys,
5.8.2025

Suunnittelualueella poronhoidon turvaaminen
hankkeen kaavoituksessa on välttämätöntä.
Poronhoidon nykytila ja toiminta kaava-alu-
eella ja sen vaikutusalueella tulee kuvata.
Vaikutukset poronhoidolle tulee arvioida yh-
teistyössä alueen paliskunnan kanssa. Lisäksi
lausunnossa on listattu poroelinkeinon perus-
asioita, joita tulee kuvata osayleiskaavan val-
misteluaineistossa sekä suositeltuja aineistoja
ja/tai menetelmiä vaikutusten arviointiin.

Kaavoittajalla on selvitysvelvollisuus kaavan
vaikutuksista. Vaikutukset on arvioitava riit-
tävällä tarkkuudella yhteistyössä asianosai-
sen paliskunnan kanssa. Kaavassa on selvi-
tettävä sen vaikutukset niin laajasti kuin niitä
arvioidaan olevan. Vaikutusten arvioinnin

Poronhoidon nykytila ja kaavan
vaikutukset poronhoitoon on ku-
vattu kaavaselostuksen luvuissa
5 ja 10. Osallistaminen toteute-
taan alueidenkäyttölain 62 §:n
mukaisesti.

Kaavan vaikutukset arvioidaan
Maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen (895/1999) 17§:n mukai-
sesti. Vaikutuksissa huomioidaan
myös yhteisvaikutukset muiden
hankkeiden kanssa.
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet
tulee olla asianmukainen ja riittävä. Selvityk-
sessä tulisi kiinnittää erityistä huomiota yh-
teisvaikutusten arviointiin. Yhteisvaikutusten
arvioinnissa on otettava huomioon hankealu-
een paliskuntien toiminta-alueella ja lähialu-
eella käynnissä olevat hankkeet. Yhteisvaiku-
tusten arvioinnissa asianosaisen paliskunnan
antama näkemys vaikutuksista on otettava
huomioon.

Osayleiskaavassa on syytä antaa määräys,
jonka mukaan kaava-alueella sallitaan poro-
talouden edellyttämien rakenteiden rakenta-
minen. Tämä määräys on tarpeellinen, sillä
alueelle voi olla tarvetta rakentaa poronhoi-
don rakennelmia, esimerkiksi pyyntiaitoja

Kaavoissa tulisi antaa alueella voimassa ole-
van maakuntakaavan ohjausta noudattava
yleinen kaavamääräys poronhoidon toiminta-
ja kehittämisedellytysten turvaamiseksi. Esi-
merkiksi: ”Alueen suunnittelussa ja toteutuk-
sessa on turvattava poronhoidon toiminta- ja
kehittämisedellytykset”

Paliskunnat on merkittävä osallisiksi kaavan
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan.

Alueen paliskuntien kanssa tulee käydä hank-
keesta poronhoitolain 53§:n mukaisia tai kal-
taisia neuvotteluita kaavamenettelyn aikana.
Järjestettävät neuvottelut on syytä kirjata
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan. YVA-
ja kaavamenettelyiden aikana tulee etsiä kei-
noja haitallisten vaikutusten estämiseen, lie-
ventämiseen ja kompensointiin yhteistyössä
alueen poronhoidon harjoittajien kanssa.
Kaavan valmisteluaineistoista tulee käydä
ilmi, miten on arvioitu PHL 53§:n mukaisen
tai sen kaltaisen neuvottelun tarve, neuvotte-
lun suunniteltu ja/tai toteutunut ajankohta, ja
tarvittaessa, miten neuvottelu sovitetaan yh-
teen YVA- ja kaavamenettelyn kanssa.

Kaavan yleismääräyksiin on li-
sätty poronhoitoon liittyvät mää-
räykset ”Alueen suunnittelussa
ja toteutuksessa turvataan po-
ronhoidon toiminta- ja kehittä-
misedellytykset” ja ”Kaava ei ra-
joita maanomistajien ja palis-
kuntien kesken erikseen sovittu-
jen rakenteiden sijoittamista.”

Kaavan vaikutusalueen paliskun-
nat ovat merkittynä osallistumis-
ja arviointisuunnitelmaan.

Poronhoitolain 53 §:n kaltaiset
neuvottelut järjestetään hank-
keen YVA-menettelyn yhtey-
dessä. Ensimmäinen neuvottelu
järjestettiin Kemijärvellä
15.4.2025. Neuvottelussa mu-
kana olivat Hirvasniemen palis-
kunnan lisäksi Sallan -, Pyhä-
Kallion -, Timisjärven ja Vant-
tauksen paliskunta sekä Palis-
kuntain yhdistys. Toinen poron-
hoitolain 53 §:n mukainen neu-
vottelu järjestetään YVA-
selostusvaiheessa.

9 L09 Suomen
Erillisverkot Oy,
1.8.2025

Hankkeella ei ole vaikutusta Suomen Erillis-
verkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liike-
toimintaan.

Merkitään tiedoksi.
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Mielipiteet

Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit

10 M01 22.7.2025 Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mai-
nitaan useampaan kertaan Kapustan pumppu-
voimalaitos, vaikka kyseisen asiakirjan pitäisi
koskea Vaaranlampien pumppuvoimalaitoksen
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. Asia tu-
lee palauttaa elinvoimalautakuntaan uudelleen
käsiteltäväksi, koska osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma on virheellisesti laadittu sekä vir-
heellisesti laadittu dokumentti tulee korjata.

Ilmoitamme vastustavamme jyrkästi kaikkia
Kemijärveen suunniteltujen Kemijärven vesis-
tön ja sen kalakannan tuhoavien sekä järven
virkistys- ja matkailukäyttöä olennaisesti hait-
taavien pumppuvoimalaitoksen rakentamista.

Pumppuvoimalaitokset tuhoavat lopullisesti
Kemijärven, sen kalakannan ja aiheuttavat
suunnatonta vahinkoa luonnolle, siihen liitty-
välle matkailuelinkeinolle sekä rantakiinteistö-
jen ja rantamökkien omistajille. Pumppuvoi-
maloiden toteutus vaatii laaja-alaista luonnon
tuhoamista. Mm kauniiden luonnonvaraisten
metsälampien tuhoamista. Pumppuvoima-
loista aiheutuu suuret louhintamassojen läji-
tysalueet sekä laajoja metsien raivauksia, uu-
sien sähkölinjojen raivauksia sekä massiivis-
ten vesipurkausten aiheuttamia mittavia va-
hinkoja laajalle alueelle Kemijärvessä.

Pumppuvoimaloista purkautuvien suurien ve-
simassojen vaikutukset järven jääpeitteen
muodostumiseen ja siitä johtuviin haittoihin
eivät ole ennakoitavissa. Jäällä liikkumisen
turvallisuus pumppuvoimaloiden vaikutusalu-
eilla heikkenee merkittävästi ja niistä aiheu-
tuu myös laajoja kulkurajoitteita jäällä. To-
dennäköisesti järvellä liikkumista myös kesäi-
sin joudutaan pumppuvoimalaitosten vaiku-
tusalueella turvallisuussyistä rajoittamaan.
Kaikkia pumppuvoimalaitosten haittoja ei ole
edes mahdollista etukäteen arvioida.

Kemijärveen suunnitteilla olevat pumppuvoi-
malaitokset aiheuttavat monenlaisia haittoja
ympäristölle ja luonnolle, eivätkä ne palvele
millään tavalla Kemijärven asukkaiden eikä
kemijärviläisten maanomistajien eikä myös-
kään muualla asuvien Kemijärvellä maata
omistavien henkilöiden ja mökkiläisten etua.
Kaikki hyödyt pumppuvoimala hankkeista me-
nevät voimayhtiöille, joiden tarkoituksena on
vain tuottaa pumppuvoimalaitoksilla

Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma päivitetään valmisteluvai-
heen kaava-aineistoon. OAS kä-
sitellään uudelleen kaavan val-
misteluvaiheen aineiston nähtä-
ville asettamisen yhteydessä. Li-
säksi osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmaa päivitetään koko
kaavaprosessin ajan.

Kaavaselostuksen luvussa 10
sekä YVA-menettelyssä arvioi-
daan hankkeen vaikutukset.
Kaavan vaikutukset arvioidaan
maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen (895/1999) 17§:n mukai-
sesti.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
huippukallista pörssisähköä pumppuvoimalai-
tosten luontovaikutuksista piittaamatta. Kaikki
haitat pumppuvoimalaitoksista jäisivät Kemi-
järven asukkaille sekä muualla asuville Kemi-
järven maanomistajille ja mökkiläisille. Ranta-
kiinteistöjen ja rantamökkien arvot pumppu-
voimaloiden vaikutusalueilla ja ilmeisesti
myös laajemmin Kemijärvellä tulevat romah-
tamaan.

Katsomme, että Kemijärveen suunnitteilla ole-
vat pumppuvoimalaitokset ovat voimakkaasti
ristiriidassa luontoarvojen sekä alueen mat-
kailun kehittämistavoitteiden kanssa. Pump-
puvoimalahankkeet ovat täysin EU:n vahvista-
man ennallistamisasetuksen ja sen luontota-
voitteiden vastaisia.

Ei ole mitenkään ymmärrettävissä ja hyväk-
syttävissä, kun Kemijärven kaupungin virka-
miehet ja poliittiset päättävät ovat ajamassa
aktiiviselta vaikuttavalla tavalla koko järvialu-
een luontoarvojen kannalta tuhoisia pumppu-
voimalaitoshankkeita voimayhtiöiden hyväksi.
Kemijärven asukkaille ja Kemijärvellä maata
omistaville hankkeista jäävät vain ympäristö-
haitat ja sen aiheuttamat kiinteistöjen arvojen
alennukset, kalakannan tuhoutuminen sekä
laajat haitat matkailuelinkeinolle ja sen kehit-
tämismahdollisuuksille.

Pumppuvoimalaitosten kuulemismenettelyjä
voidaan pitää virheellisenä, kun se tehdään
erikseen jokaisen hankkeen osalta voimayhtiö
kohtaisesti. Pumppuvoimalaitosten yhteisvai-
kutus on kuitenkin ratkaisevinta luonnolle
syntyvien vaurioiden kannalta. Viranomaisilla
ja kansalaisilla pitäisi olla mahdollisuus esittää
arvionsa kaikista pumppuvoimalaitoksista ja
niiden luontoa tuhoavista vaikutuksista yh-
dessä kaikki pumppuvoimalahankkeet sisältä-
vässä kuulemisessa.

Edelleen katsomme, ettei kuulemisia tässä
pumppuvoimalahankkeessa eikä muissakaan
pumppuvoimalaitosten suunnitteluhankkeissa
ole tehty yleisen lainsäädännön tarkoittamalla
tavalla.

Hankkeita viedään eteenpäin ikään kuin pii-
lossa muualla Suomessa asuvilta Kemijärven
maanomistajilta. Kemijärvellä on luultavasti
tälläkin hetkellä satoja rantamökkiläisiä, joita
asia koskee hyvin konkreettisesti, jotka eivät
ole tulleet informoiduksi nyt nähtävillä

Osallistaminen toteutetaan aluei-
denkäyttölain 62 §:n mukaisesti.
Hankkeesta on kuulutettu ja pi-
detty yleisötilaisuuksia.

Hankkeita ei viedä eteenpäin pii-
lossa, vaan suunnittelun eri vai-
heista kuulutetaan alueidenkäyt-
tölain 62 §:n mukaisesti.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
olevasta Vaaranlampien pumppuvoimalaitok-
sen kuulutuksesta. Kaikkien muualla asuvien
Kemijärven maanomistajien ei voida olettaa
seuraavan Koti-Lappi lehteä.

Mikäli Vaaranlampien pumppuvoimalaitos to-
teutetaan, varaamme oikeuden vaatia pump-
puvoimalaitoksen aiheuttamien vahinkojen
korvaamista asiasta päättäviltä henkilöiltä
henkilökohtaisesti.

11 M02 24.7.2025 Mielipiteen asiasisällöt ovat vastaavat kuin
edellä M01. Lisäksi mielipiteessä tuodaan esiin
myös seuraavat asiat:

Maaston voimakas muokkaaminen aiheuttaa
valtavien ravinnekuormien liikkeellelähdön ja
siirtymisen vesistöön. Hankealue sisältää run-
saasti kosteaa, suomaista maastoa, toisin
kuin suunnitelmassa todetaan. Maaperän
muokkauksen seuraukset eivät tunnista pals-
tojen rajoja ja vaikutukset yltävät huomatta-
vasti laajemmalle alueelle voimaloiden ympä-
ristössä vaikuttaen myös muiden maanomis-
tajien omaisuuteen.

Millaisia vaikutuksia veden pinnankorkeuden
lisävaihtelulla ja virtauksilla on rantoihin, koko
järvialueeseen, Räisälänsalmen jäätien käyt-
töön ja lossiliikenteeseen?

Pumppuvoimalaitostoiminta on luonnon sekä
nykyisten että tulevien sukupolvien kannalta
edesvastuutonta toimintaa.

Vastine kohdassa M01 ja alla.

Vedenkorkeuden vaihtelut arvioi-
daan YVA-menettelyssä. Kemi-
järven vedenvaihtelu on nykyi-
sellään noin 7 metriä. Siten
hankkeen vaikutus vedenpinnan
korkeusvaihteluihin on pieni. Ve-
denpinnan korkeusvaihtelu tar-
kistetaan virtausmallinnuksen
valmistuttua.

Vaikutukset jääolosuhteisiin sel-
vitetään YVA-menettelyn yhtey-
dessä.

Hankealueen ympäristö kartoite-
taan kartta-aineiston sekä maas-
tokäyntien perusteella. Valmiste-
luvaiheen kaava-aineistossa to-
detaan hankealueella olevan
myös avoimia soita.

12 M03 24.7.2025 Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M01 ja M02
kohtien mielipiteitä.

Vastine kohdassa M01 ja M02.

13 M04 22.07.2025 Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M01 ja M02
kohtien mielipiteitä. Lisäksi mielipiteessä to-
detaan seuraavaa:

Edellytämme jatkossa, että viranomaiset toi-
mittavat ilmoitukset Räisälän Osakaskuntaa
koskevista vastaavista kuulemisasioista suo-
raan allekirjoittaneille.

Vastine kohdassa M01.

Kaavan kuulutukset hoidetaan,
kuten alueidenkäyttölaissa on
määritelty. Kuulutukset lähete-
tään osakaskunnan ilmoittamiin
osoitteisiin.

14 M05 25.7.2025 Osallistumis- ja arviointiohjelmassa ei ole ol-
leenkaan otettu huomioon Kemijärven osakas-
kuntaa ja sen omistamia vesialueita eikä alu-
een kalastoa taikka alueella harjoitettavaa ka-
lastusta. Osallistumis- ja arviointiohjelma ei
siten osakaskunnan näkemyksen mukaan
täytä sille laissa asetettuja tavoitteita /

Vaikutuksen kalastoon arvioi-
daan kaavan valmisteluvai-
heessa, kaavaselostuksen lu-
vussa 10.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
perusteita. Osallistumis- ja arviointiohjelman
kohdassa 6. esitellään kaavoituksessa laadit-
tavat selvitykset. Ko. osiossa ei sanalla ole
mainittu vaikutusalueen kalastoa taikka sillä
harjoitettavaa kalastusta.

Esillä olevassa osallistumis- ja arviointisuunni-
telmassa ei osakaskunnan näkemyksen mu-
kaan ole ollenkaan otettu huomioon purkualu-
een vesimassojen vaikutuksia osakaskunnan
omistamiin vesialueisiin. Yleiskaavoituksessa
tulee selvittää, voidaanko siinä antaa pump-
puvoimalaitoksen käytölle määräyksiä sen es-
tämiseksi, etteivät jääolosuhteet purkuputken
lähiympäristössä mene talviaikaan liian huo-
noiksi ohuen jääpeitteen vuoksi. Tällaisia olisi-
vat esim, pumppuvoimalaitoksen käytön kiel-
täminen siten, että turvallisuus liikkumiseen
jääpeitteisenä aikana on mahdollista. Mikäli
turvallista liikkumista kaavamääräyksin ei
voida taata purkuputken lähialueilla, ei laadit-
tavia kaavoja voida osakaskunnan näkemyk-
sen mukaan hyväksyä.

Kaavoituksessa tulisi erikseen selvittää se
millä tavalla turvataan Yli-Kemin kalatalous-
alueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan kirjatut
tavoitteet.

Kaavamerkinnöin ja määräyksin tulee taata,
että kalastajille ja muille ei aiheudu kohtuu-
tonta haittaa purkuputken lähialueella liikku-
miseen jääpeitteiseen aikaan.

Kalaston osalta tulee selvittää hankkeen vai-
kutukset muikun kutukannan koko sekä alku-
kesän vedenkorkeuden vuorokausivaihtelut
kevät- ja syyskutuisten kalalajien lisääntymis-
alueilla. Lisäksi on selvitettävä vesimassan
kerrostuneisuuden ja virtausten muutosten
vaikutus kalojen käyttäytymiseen.

Kalastuksen ja vesillä liikkumisen osalta tulee
selvittää Jumiskonselän-Askanselän-Lehtosal-
men-Kauhaselän jääkannen talviaikaiset vir-
tausolosuhteet. Olosuhteiden muutokset tulee
tehdä vertailukelpoisiksi nykyisestä hetkestä
tulevaisuuteen kolmen (Ailangantunturi, Aska-
naapa, Vaaranlammet) pumppuvoimaloiden
ollessa toiminnassa.

Louhinta-aineksen läjityksen ja pumppaami-
sen vaikutusten osalta on tehtävä laaja ja ko-
konaisvaltainen selvitys Kemijärven virtaamiin
kohdistuvista vaikutuksista. Hankkeen

Kemijärven osakaskunta lisätään
osalliseksi.

YVA-menettelyn yhteydessä ar-
vioidaan hankkeen turvallisuus-
riskit. Purkuputken paikka mer-
kitään selkeästi maastoon.

Kaavalla ei aiheuteta kohtuu-
tonta haittaa kalastukselle.

Arvioidaan YVA-menettelyn yh-
teydessä.

Yhteisvaikutukset tulee arvioita-
vaksi jokaisen hankkeen YVA-
menettelyssä.

Merkitään tiedoksi.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
vaikutuspiirissä olevien kallio- ja maaperän
sekä pohjavesialueiden laatu ja kunto tulee
selvittää ennen työn aloittamista ja niitä tulee
seurata työn aikana. Näin mahdollisten vahin-
kojen syyt voidaan todentaa paremmin. Ruop-
paus- ja louhintamassat tulee ottaa hyöty-
käyttöön ja luokitella niin, että ne voidaan
käyttää patorakenteisiin, kulkureitteihin, uu-
sien kosteikkojen ja kutualueiden rakentami-
seen sekä rantojen suojeluun

Vaaranlampien yleiskaavoituksessa tulee ot-
taa huomioon myös muiden lähialueelle tule-
vien pumppuvoimalahankkeiden yhteisvaiku-
tusten selvitykset ja arviointi kalastoon ja ka-
lastuksen osakaskunnan vesialueilla

Osakaskunta katsoo, että kohtaan 6. tulisi li-
sätä:

- kalastoon liittyvät selvitykset
- kalastukseen liittyvät selvitykset,

pumppuvoimalaitoksen purkupaikka
lähiympäristöineen on kalastuskäy-
tössä

- koska yleiskaava ohjaa vireillä olevan
hankeen rakentamista, tulee asiakir-
joihin lisätä selvitys talviaikaisesta
jään ohenemisesta ja siitä, voidaanko
pumppuvoimalaitoksen purkupaikkaa
ja sen lähiympäristöä käyttää esim,
moottorikelkalla kulkemiseen talviai-
kaisten purkupumppausten yhtey-
dessä ja miten mahdollinen kulku-
haitta ja siitä johtuvat vahingot/haitat
voidaan estää / kompensoida

- em. selvitykset tulee ottaa huomioon
myös arvioittaessa hankkeen vaiku-
tuksia seuraaviin osa-alueisiin

- vaikutukset ihmisten elinoloihin ja
ympäristöön, esim, viihtyvyys, turval-
lisuus ja vapaa-ajan vieton mielek-
kyys purkuputken lähialueella

- kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon moni-
muotoisuuteen ja luonnonvaroihin,
esim, hankeen ei tule vähentää alueen
hyvää ja rikasta kalakantaa eikä ka-
lastajien mahdollisuuksia kesä- taikka
talviaikaiseen kalastukseen, mm. jää-
peitteen pysyvyys tarpeeksi paksuna,
jotta kulkeminen alueella on ympäri-
vuoden mahdollista

Kaava-alueen länsiosassa olevan vesialueen
kalastusoikeus on siirtynyt osakaskunnalle.
Osakaskunnan omistama vesialue sijaitsee

Kalastoon liittyvät selvitykset
ovat käynnissä 2025. Lausun-
nossa mainitut kohdat selvite-
tään YVA-menettelyn yhtey-
dessä. Kaava perustuu YVA-
menettelystä ja selvityksistä
saatuihin johtopäätöksiin, jotka
huomioidaan kaavoituksessa.
Purkupaikka lähiympäristöineen
tullaan merkitsemään maastoon
ja purkupaikan kohdalle voi tulla
liikkumisrajoituksia turvaalli-
suussyistä.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
kaava-alueen länsipuolella. Osakaskunta kat-
soo, että jo em. perusteella osakaskunta on
osallinen kaavahankkeessa.

15 M06 23.7.2025 Ilmoitamme vastustavamme jyrkästi kaikkia
Kemijärveen suunniteltujen Kemijärven vesis-
tön ja sen kalakannan tuhoavien sekä järven
virkistys- ja matkailukäyttöä olennaisesti hait-
taavien pumppuvoimalaitoksen rakentamista.
Pumppuvoimalaitokset tuhoavat lopullisesti
Kemijärven, sen kalakannan ja aiheuttavat
suunnatonta vahinkoa luonnolle, siihen liitty-
välle matkailuelinkeinolle sekä rantakiinteistö-
jen ja rantamökkien omistajille. Jäällä liikku-
misen turvallisuus pumppuvoimaloiden vaiku-
tusalueilla heikkenee merkittävästi ja niistä ai-
heutuu myös laajoja kulkurajoitteita jäällä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
heikko tasoinen eikä se kerro ymmärrettä-
västi, mistä kaavoitushankkeessa ja pumppu-
voimalahankkeessa on kysymys.
Mielestämme useita virheitä sisältävä OAS pi-
täisi korjata ja laittaa uusinta käsittelyyn.

Edelleen katsomme, ettei kuulemisia tässä
pumppuvoimalahankkeessa eikä muissakaan
pumppuvoimalaitosten suunnitteluhankkeissa
ole tehty yleisen lainsäädännön tarkoittamalla
tavalla. Hankkeita viedään eteenpäin ikään
kuin piilossa muualla Suomessa asuvilta Ke-
mijärven maanomistajilta. Kemijärvellä on
luultavasti tälläkin hetkellä satoja rantamökki-
läisiä, joita asia koskee hyvin konkreettisesti,
jotka eivät ole tulleet informoiduksi nyt nähtä-
villä olevasta Vaaranlampien pumppuvoimalai-
toksen kuulutuksesta.

Olemme aikaisemmissa pumppuvoimalahank-
keiden kuulemisissa ja mielipiteissä edellyttä-
neet, että Kemijärven kaupunki jatkossa toi-
mittaa ilmoitukset meitä koskevista vastaa-
vista kuulemisasioista suoraan allekirjoitta-
neille. Mitään muutosta aikeisempiin käytän-
töihin ei Kemijärven kaupunki tässäkään
hankkeessa ole nähnyt tarpeelliseksi tehdä,
vaikka tämän päivän viestintävälineillä sen pi-
täisi olla aika helppo asia. Kyllä lain voisi olet-
taa edellyttävän, että kaikilla Kemijärvellä
maata omistavilla henkilöillä (siis myös muu-
alla kuin Kemijärvellä asuvilla) on tasapuoliset
mahdollisuudet saada tietoa heitä koskevista
hankkeista. Kemijärven kaupungin tiedotta-
miskäytännöillä näyttäisikin olevan tarkoitus

Vastine kohdassa M01.
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Mielipiteen esittäjä Sisältö Kommentit
vain vähentää pumppuvoimalahankkeiden
vastustusta.

Varaamme oikeuden vaatia mahdollisesti to-
teutuvan hankkeen aiheuttamien vahinkojen
korvaamista asiasta päättäviltä henkilöiltä
henkilökohtaisesti

16 M07 23.7.2025 Mielipiteen asiasisällöt vastaavat M06 kohdan
mielipidettä

Vastine kohdassa M01.


